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VADOVO PRANEŠIMAS 

 

 

Tęsėme pasirinktą kryptį būti modernia, diegiančia gerąsias praktikas ir skaitmenines 

technologijas sveikatos priežiūros įstaiga, efektyvinant veiklą, mažinant administracinę naštą 

specialistams. 

Už pasiektus rezultatus nuoširdžiai dėkoju kiekvienam įstaigos darbuotojui – be Jūsų 

profesionalaus, atsakingo kasdienio darbo nebūtume pasiekę gerų rezultatų, o pacientams suteikta ir 

kokybiška sveikatos priežiūra! Ir toliau puoselėsime tradicijas sveikinti darbuotojus profesinių 

švenčių ir jubiliejų progomis, o darnaus darbo dėka pasiekus gerų rezultatų – pasidžiaugti 

premijomis ir paskatinimais. 
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1. INFORMACIJA APIE VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLUS IR POBŪDĮ, 

VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMĄ IR VEIKLOS REZULTATUS PER FINANSINIUS 

METUS, VEIKLOS PLANUS IR PROGNOZES ATEINANTIEMS FINANSINIAMS 

METAMS 

 

1.1 Bendra informacija apie viešąją įstaigą. 

 

Viešoji įstaiga Elektrėnų ligoninė yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešoji asmens 

sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su 

Valstybine ligonių kasa ir kitais užsakovais. 

Įstaigos steigėjas – Elektrėnų savivaldybė. VšĮ Elektrėnų ligoninės įstatai patvirtinti 

Elektrėnų savivaldybės mero 2025 m. vasario 12 d. potvarkiu Nr. 01V-E-47. 

Įstaiga įregistruota 1997 m. rugsėjo 26 d., kodas (identifikavimo numeris) 181383721. 

Įstaigos buveinė  -  Taikos g. 8, LT-26115 Elektrėnai. 

VšĮ Elektrėnų ligoninė yra ne pelno siekiantis  ribotos civilinės atsakomybės viešasis  juridinis 

asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas 

banke.  

 

 
 

1.2 Viešosios įstaigos veiklos tikslai, uždaviniai ir atlikti darbai, siekiant veiklos tikslų. 

 

Pagrindinis VšĮ Elektrėnų ligoninės (toliau – įstaiga) veiklos tikslas – tenkinti viešuosius 

interesus vykdant sveikatos priežiūros veiklą ir laiku, efektyviai, lygiateisiškai ir patikimai teikti 

saugias ir kokybiškas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, gerinti Lietuvos gyventojų sveikatą, 

sumažinti gyventojų sergamumą ir mirtingumą. Informacija apie atliktus darbus bei pasiektus 

rodiklius pateikiama atitinkamose šios ataskaitos dalyse.  
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1.3 Informacija apie viešosios įstaigos veiklą per ataskaitinį laikotarpį. 

 

Siekdama įvykdyti veiklos tikslus, įstaiga teikė nespecializuotas ir specializuotas, 

kvalifikuotas stacionarines ir ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas. 

Įstaigos veiklą ir veiklos rodiklius 2025 m. reikšmingai įtakojo palaikomojo gydymo ir 

slaugos paslaugų teikimo reglamentavimo pokyčiai (sugriežtinta paslaugų teikimo trukmė 

einamaisiais metais) bei ilgalaikis kelių gydytojų nedarbingumas (tai įtakojo ir aktyvaus gydymo 

rodiklius). Anesteziologų reanimatologų trūkumas (dėl ilgalaikio kelių specialistų nedarbingumo) 

įtakojo dienos chirurgijos paslaugų skaičių, vidaus ligų gydytojų – aktyvaus gydymo. Ambulatorinės 

chirurgijos bei ortopedijos-traumatologijos paslaugų skaičiai, lyginant su praėjusiu kalendoriniu 

laikotarpiu, persiskirstė tarp teikiamų konsultacinėje poliklinikoje ar dienos stacionaro skyriuje 

paslaugų ir priėmimo-skubios pagalbos skyriuje teikiamų (optimizuotas paslaugų teikimas, 

trumpinant paciento laukimo laiką).  

Įstaiga, pasinaudojus asmens sveikatos prižiūros įstaigų tinklo modernizavimo projektu, 

įsigijo naujus Holter monitorius, išplėsdama kardiologo teikiamų paslaugų sąrašą bei apimtis 

(paslaugų su šia įranga skaičius pasiekė 100). Pradėta taikyti nauja nuskausminimo metodika prieš 

dienos chirugijos operacijas, ženkliai sumažinant pooperacinį skausmą. Lyginant su ankstesniais 

metais ženkliai (33 proc.) išaugo skubiosios pagalbos paslaugų apimtys. Gerėjo aktyvaus gydymo 

rodikliai: vidutinė gulėjimo trukmė sumažėjo  51 proc., lovos panaudojimas didėjo 36 proc. Įdarbinus 

dar vieną neurologą, virš 73 proc. išaugo gydytojo neurologo konsultacijų skaičius.  

Ligoninė, siekdama nuolat gerinti kokybę ir efektyviai identifikuoti bei valdyti riziką, 

įgyvendina kokybės vadybos sistemą pagal ISO 9001:2015, kuri aprėpia atskirų ligoninės veiklos 

procesų procedūrų aprašymą, reglamentuojant procesų vykdymo elementus, nustatant reikalavimus, 

atitinkančius teisinį reglamentavimą, apibrėžiant darbuotojų atsakomybę ir patvirtinant privalomas 

pildyti dokumentų formas. 

2025 m. buvo integruojama kokybės vadybos sistemos rizikos valdymo sistema kaip ligoninės 

vidaus kontrolės elementas. Darbuotojams pagal kompetenciją sudarytos galimybės dalyvauti 

kvalifikacijos kėlimo renginiuose, susijusiuose su rizikos valdymu. Visuose ligoninės padaliniuose 

nustatyti rizikos veiksniai, galintys neigiamai paveikti ligoninės strateginių tikslų siekinį. Planingas 

rizikos valdymas, kai visi veiklos procesai vykdomi atsižvelgiant į rizikos vertinimą, padėjo siekti 

užsibrėžtų metinių tikslų, mažino veiklos pablogėjimo tikimybę ir gerino rezultatus.  

Ligoninė nagrinėjo pacientų prašymus, skundus bei pasiūlymus, juos registravo, analizavo ir 

šalino priežastis (2025 m. gauta ir išanalizuota 10 skundų) siekdama gerinti paslaugų kokybę. 

Vykdomi periodiniai planiniai (atitikties) ir, kai reikia, neplaniniai auditai. Klinikinių auditų 

duomenys renkami iš elektroninių medicininių įrašų, įskaitant demografinę informaciją, gretutines 

ligas, gyvybinius požymius, susijusias komplikacijas ir laboratorinių tyrimų rezultatus. Atliekama 

audito pastebėjimų analizė, rengiamos išvados ir rekomendacijos, siekiama jų įvykdymo. 2025 m. 

išnagrinėta 13 pneumonijos atvejų, siekiant nustatyti galimus kiekvieno atvejo priežiūros kokybės 

trūkumus bei įvertinti priežiūros kokybės ir mirtingumo ryšį. Pripažinta, kad gydymo taktika buvo 

teisinga. Atliktas periodinis rankų higienos auditas, peržiūrimi ir tikslinami vadybos aprašai, rengiami 

nauji arba atnaujinami esami.  

Grįžtamasis ryšys palaikomas vykdant pacientų apklausas, vertinant pateikiamus pacientų 

atsiliepimus. Atliekama duomenų analizė, kurios rezultatai panaudojami kokybės gerinimui. 

Pastebėta, kad siekiant padėti  tinkamiausią pagrindą funkcinei paslaugų kokybei, bene svarbiausia 

teikti pacientui reikiamą informaciją ir atsižvelgti į jo nuomonę dėl tyrimų ir gydymo eigos, kurią 

dauguma respondentų įvertino tik labai gerai. Dauguma apklaustųjų vėl rinktųsi šią ligoninę ir 

rekomenduotų ją savo artimiesiems. Toks vertinimas įrodo darbuotojų veiklos kokybę,  užtikrinančią 

išorinį paslaugų efektyvumą, siejamą su ligoninės nauda visuomenei.  

Respondentų anketose pareikštos pastabos ir siūlymai susiję su techninės paslaugų kokybės 

gerinimu (patalpų remontas, aprūpinimas medicinos įranga, medicinos darbuotojų trūkumas). Dėl 
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funkcinės kokybės priekaištų nebuvo, greičiau atvirkščiai – aukštas vertinimas parodė pacientų 

dėkingumą gydytojams ir slaugytojams. 

Aktyviai naudoti komunikavimo su visuomene kanalai - įstaigos svetainėje ir socialinio tinklo 

paskyroje nuolat talpinta pacientams aktuali informacija ir naujienos, per metus paskelbti 122 

pranešimai (interneto svetainėje www.eligon.lt - 31 pranešimas, ligoninės socialinio tinklo paskyroje 

91 pranešimas). Nuolat atnaujinama aktuali informacija interneto svetainėje. Parengti ir inicijuoti 6 

straipsniai apie ligoninę ir jos medikus žiniasklaidoje. 

 

Įstaigoje kartą per savaitę vyksta skyrių vadovų ir administracijos pasitarimai. Pasitarimuose 

aptariami įstaigos veiklos rezultatai, išklausoma kiekvieno skyriaus ataskaita dėl stebimų veiklos 

rodiklių (rodiklių sąrašas reguliariai peržiūrimas bei atnaujinamas, kad būtų stebimi svarbiausi), 

teikiami pasiūlymai dėl darbo kokybės gerinimo, registruojamos pastebėtos problemos paskiriant 

atsakingus už jų sprendimą bei sekamas sprendimų įgyvendinimas). 

 

Įstaigos darbuotojai nuolat kelia kvalifikaciją, 2025 m. profesinę kvalifikaciją kėlė 31 įstaigos 

darbuotojas. Kompetencijos temos: „Sveikatos priežiūros specialistų bendravimo darbe kompetencijų 

ugdymas”, „Pacientų, sergančių galvos smegenų insultu, slaugos ypatumai”, „Karštoji" 

endokrinologija: naujausios žinios ir sprendimai“, "Vidaus ligų aktualijos", „Parkinsono liga ir 

judėjimo sutrikimai", "Daugiafunkcionalumas slaugytojų darbe ", „Būtinoji medicinos pagalba 

vaikams ir suaugusiems". Dalyvauta simpoziumuose ir kongresuose (44th ISICEM International 

symposium on Intensive care & Emergency medicine, Baltijos šalių anesteziologų - reanimatologų 

kongresas), administracijos darbuotojai tobulinoi žinias teisės aktų bei jų taikymo srityse. 

 

Siekiant motyvuoti įstaigos personalą, įstaigoje įdiegta veiklos planavimo bei atsiskaitymo už 

rezultatus sistema, apimanti klinikinius bei administracinius padalinius.  

 

Toliau išlieka specialistų pritraukimo problema. Pagrindinė priežastis - dėl nepakankamo 

sveikatos priežiūros paslaugų finansavimo įstaiga dažnai negali pasiūlyti konkurencingo atlyginimo, 

ypač trūkstamų specialybių gydytojams (pvz., anesteziologams-reanimatologams, skubiosios 

medicinos gydytojams, endokrinologams). Vis dar laukiama SAM sprendimų dėl visą parą 

privalomai teikiamą paslaugų (tokių kaip intensyvios priežiūros), kurioms taikomi aukšti 

reikalavimai, tinkamo finansavimo: rajoninių ligoninių lygmenyje nenumatytas bazinis mokėjimas 

už paslaugas (nors toks mokėjimas taikomas aukštesnio lygio įstaigoms bei skubiosios pagalbos 

skyriams). Dažnai tokios paslaugos lemia neigiamus įstaigų finansinius rezultatus. Įstaiga specialistų 

paiešką vykdo tiek skelbiant darbo pasiūlymus įstaigos interneto ir SAM svetainėse, tiek ir 

socialiniame tinkle, medikų grupėse, viešinant įstaigos pasiekimus, palankią geografinę padėtį, 

savivaldybės patvirtintas specialistų pritraukimo priemones ir pan. 

 

Nuosekliai didintas į rezultatus orientuotas darbo užmokestis (įgyvendinti LNSS šakos 

kolektyvinės sutarties reikalavimai, mokėtos premijos darbuotojams už pasiektus metų rezultatus), 

vidutinis metinis darbo užmokestis išaugo beveik 14 proc. (gydytojams virš 15 proc., o slaugytojams 

– virš 19 proc.). 

 

1.4 Viešosios įstaigos finansiniai rodikliai (detaliai pateikti 3 ataskaitos skyriuje). 

 

1.5. Įstaigos veiklos rodikliai. 

 

1.5.1. Stacionarinių paslaugų apimtys 

 

1 lentelė. Lovų panaudojimas 
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3. STACIONARINĖ ĮSTAIGOS VEIKLA. LIGONINĖS LOVOS IR PACIENTAI 

 
Lentelėje rodomi tik pacientai, kuriems pildoma forma Nr. 066/a-LK „Išrašyto iš stacionaro asmens statistinė kortelė“ 

 

Profi

lio 

koda

s 

 

Lovų profilis 

Patvirtintas  

lovų skaičius 

Per metus 

 

Lovadienių 

skaičius 

atvykusių pacientų 

skaičius 

Išrašytų ir 

perkeltų į 

kitus 

stacionarus 

pacientų 

skaičius 

iš išrašytųjų 

– dienos 

pacientai* 

mirusių 

pacientų 

skaičius metų 

pabaigoje 

vidutiniškai 

per metus 
iš viso 

0–17 m. 

vaikai 

A B 1 2 3 4 5 5.1 6 7 

 IŠ VISO,  

   iš jų: 

48 48 1844 2 1704 287 102 12406 

1 Vidaus ligų skyrius 10 10 768  705  46 5727 

61 Slaugos ir palaikomojo 

gydymo 

29 29 477  414  43 5960 

63 Reanimacijos suagusiųjų 3 3 312  298  13 432 

66 Dienos chirurgijos 6 6 287 2 287 287  287 

 
* Dienos pacientas – tai pacientas hospitalizuotas į stacionarą  diagnostikai, gydymui, procedūroms ir/arba operacijai planuojant jį išrašyti į namus tą 

pačią dieną. Mirę, perkelti į kitą stacionarą pacientai arba pacientai išrašyti į namus tą pačią dieną, kai jų gydymo plane nebuvo numatytas vienos 

dienos gydymas, įtraukiami į bendrą stacionaro pacientų skaičių (į dienos pacientų skaičių neįtraukiami).  

 

2 lentelė. Aktyvaus gydymo, operacinio aktyvumo bei dienos stacionaro, slaugos ir palaikomojo 

gydymo rodikliai 

 

Rodiklis 2024 m. 2025 m. 

Pokytis (+/-) 

Abs. 

skaičius 
Proc.  

Aktyvaus gydymo rodikliai 

Aktyvaus gydymo pacientų (hospitalizacijos atvejų) skaičius, 

vnt. 
1466 1367 -99 -7.2 

Aktyvaus gydymo ligoninės lovų panaudojimas (be 
palaikomojo gydymo ir slaugos, be dienos chirurgijos, be 

anestezijos-reanimacijos ir intensyvios terapijos), % 

100,4 156.9 +56.5 +36 

Lovadienių skaičius, vnt. 7001 6446 -555 -8.6 

Vidutinė gulėjimo trukmė, d.  7,1 4.7 -2.4 -51.1 

Operacinio aktyvumo bei dienos stacionaro rodikliai 

Operacijų skaičius, vnt.  348 321 -27 -8.4 

Dienos stacionaro paslaugų skaičius, vnt. 6577 5030 -1547 -30.8 

Dienos chirurgijos paslaugų skaičius, vnt. 348 321 -27 -8.4 

Ambulatorinės chirurgijos atvejų skaičius, vnt. 2 39 +37 +94.9 

Slaugos ir palaikomojo gydymo rodikliai : 

Slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugos, vnt.  559 477 -82 -17.2 

Pacientų, gavusių paslaugą, skaičius (hospitalizacijos atvejų), 
vnt. 

319 477 +158 +33.1 

Lovadienių skaičius (apmokama PSDF lėšomis), vnt. 7293 5960 -1333 -22.4 

Lovadienių skaičius (finansuojama iš kitų šaltinių), vnt. 0 0 0 0 

Vidutinė gulėjimo trukmė (dienos), d. 22.9 12.5 -10.4 -83.2 
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1.5.2. Ambulatorinių paslaugų apimtys 

1.5.2.1. Gydytojų specialistų ambulatorinės konsultacijos 

 

Specialistas 

Apsilankymų 

skaičius 

Konsultacijų 

skaičius 

2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 

Akušeris-ginekologas 482 - 445 - 

Chirurgas 1440 869 1342 832 

Ortopedas-traumatologas 4380 3721 3480 2977 

Endokrinologas 2889 1058 2267 855 

Kardiologas 1113 711 697 463 

Neurologas 4169 5177 1870 3242 

Dermatovenerologas 1897 1731 1799 1648 

Radiologas 26877 26546 13311 13570 

Oftalmologas 4519 4702 3482 3816 

Otorinolaringologas 3621 2908 1581 1724 

Vidaus ligų gydytojas 29 4 6 2 

Vaikų ligų gydytojas 130 73 113 68 

Endoskopuotojas (kartu su dienos stacionaro procedūromis, kai 

taikoma nejautra) 
1021 936 1017 934 

Echoskopuotojas 9143 9692 9079 9655 

Fizinės medicinos ir reabilitacijos  2089 2670 1631 1999 

Urologas 503 452 469 411 

Kiti (anesteziologas, geriatras, pulmonologas) 414 683 392 614 

VISO 64601 61755 42866 42686 

 

1.5.2.2. Priėmimo-skubios pagalbos skyriaus paslaugos 

 

Paslaugos 
Apsilankymų skaičius Paslaugų skaičius 

2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 

Skubioji pagalba (I-VIII) 5344 6776 4601 6131 

Stebėjimas 918 862 904 855 

 

1.5.2.3. Dienos paslaugos 

 

Paslaugos 2024 m. 2025 m. 

dienos stacionaro paslaugų skaičius 6577 5030 

dienos chirurgijos paslaugų skaičius 348 321 

 

1.5.3. Diagnostiniai tyrimai 

 

Pavadinimas 

Iš viso atlikta tyrimų Iš jų ambulatoriniams pacientams 

2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 

Rentgeno tyrimai 28881 28033 27437 26351 

Ultragarso tyrimai 19329 20087 18683 19730 



8 

 

Endoskopijos tyrimai 1152 1008 1077 937 

Hematologiniai 4539 4195 113 76 

Citologiniai - - - - 

Biocheminiai 23476 21198 2278 1237 

Imuniniai -  -  

Virusų ir kitų infekcinių žymenų -  -  

Bendri klinikiniai 1191 1124 42 168 

Kraujo krešėjimo 1594 1442 8 12 

 

1.5.4. Pradinės ambulatorinės medicininės reabilitacijos paslaugų apimtys 

 

Paslauga 

Atliktų procedūrų arba tyrimų 

skaičius 

Iš jų 

0–17 m. vaikams 

2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 

Fizioterapijos  11644 15120 167 307 

Kineziterapijos  11609 11774 420 385 

Ergoterapijos  3244 3581 - - 

Masažo  3248 8357 259 272 

 

2. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS DALININKAI IR KIEKVIENO JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ FINANSINIŲ 

METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE, DALININKŲ KAPITALO DYDIS FINANSINIŲ 

METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

 

Vienintelė įstaigos dalininkė ir savininkė yra Elektrėnų savivaldybė. Dalininko teises ir 

pareigas įgyvendinanti institucija – Elektrėnų savivaldybės taryba. Dalininko įnašo forma – 

nepiniginis turtas – atsargos ir trumpalaikis turtas. Dalininko įnašo vertė 2025 finansinių  m. pradžioje 

– 32.056,41 Eur.  Dalininko įnašo vertė finansinių 2025 m. pabaigoje – 32.056,41 Eur. 

 

3. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI PER FINANSINIUS METUS 

IR ŠIŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMAS pateikiant informaciją apie lėšas, gautas iš paramos teikėjų 

juridinių asmenų, turi būti atskirai nurodytas kiekvienas paramą suteikęs juridinis asmuo, jo suteiktos 

paramos dalykas ir jo vertė)  

 



9 

 

3.1. Gautos lėšos ir šių lėšų panaudojimas (praėjusiu ataskaitiniu ir ataskaitiniu laikotarpiu) 

 

2024 2025 Eur %

I. PAJAMOS 4 714 801 4 789 551 74 750 2%

1. Iš PSDF biudžeto 4 465 577 4 534 816 69 239 2%

2. Mokamos paslaugos 30 428 18 724 -11 704 -63%

3. Kitos veiklos pajamos 683 0 -683

4. Savivaldybės biudžeto lėšos 112 030 84 076 -27 954 -33%

5. Valstybės biudžeto 77 367 105 720 28 353 27%

6. Europos Sąjungos, užsienio valstybių 18 669 21 668 2 999 14%

7. Kitų šaltinių 10 047 24 547 14 500 59%

II. SĄNAUDOS 4 586 842 4 990 057 403 215 8%

1. Darbuotojų darbo užmokesčiui 3 833 406 4 199 468 366 062 9%

2. Socialinio draudimo įmokoms 71 415 75 535 4 120 5%

3. Komunalinėms paslaugoms ir ryšiams 95 244 104 823 9 579 9%

4. Transporto 11 754 10 454 -1 300 -12%

5. Mokesčiai į biudžetą (PSDF, žaloms) 8 729 9 614 885 9%

6. Kvalifikacijai kelti 2 551 2 023 -528 -26%

7. Kraujo komponentams 37 123 45 064 7 941 18%

8. Vaistams 88 687 84 560 -4 127 -5%

9. Medicinos priemonėms ir reagentams 92 261 77 516 -14 745 -19%

10. Laboratoriniams ir kitiems tyrimams kitose 28 336 24 760 -3 576 -14%

11. Pacientų maitinimo 41 336 36 430 -4 906 -13%

12. Nusidėvėjimo ir amortizacijos 150 651 184 415 33 764 18%

13. Ilgalaikio turto remonto ir eksploatacijos 21 680 17 185 -4 495 -26%

14. Kitos mažaverčio inventoriaus ir ūkinių prekių 26 758 24 496 -2 262 -9%

15. Kitos paslaugų sąnaudos 76 911 93 714 16 803 18%

III. VEIKLOS REZULTATAS 127 959 -200 506 -328 465 164%

Gautų lėšų šaltiniai
Suma, Eur Pokytis (+/-)

 
*Kitos paslaugų sąnaudos – skalbimo, valymo, kompiuterinės technikos ir programinės įrangos, medicininių dujų įrangos nuomos ir kt. 

 

3.2. Informacija apie gautą paramą 

 

2025 m. įstaiga gavo iš Boehringer Ingelheim R CV Gmbh & CO KG Lietuvos filialo medikamentų 

pacientų gydymui už 2.725,60 Eur. 

Įstaiga ligoninės 60-ojo jubiliejaus šventės organizavimui iš juridinių asmenų piniginėmis lėšomis 

gavo paramos už 2100 Eurų. Dėl teisės aktų pasikeitimo įstaiga anoniminės paramos iš gyventojų 

pajamų mokesčio 2025 metais negavo, 2024 m. tokia parama sudarė 505,00 Eur . 

 

3.3. Viešosios įstaigos įsiskolinimai  

 

Pavadinimas 
Suma (Eur) 

2024 m. 2025 m. 

1. Kreditoriniai  įsiskolinimai: 769.313,00 783.559,00 

2. Debitoriniai įsiskolinimai: 477.313,00 408.041,00 

 

4. INFORMACIJA APIE VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ĮSIGYTĄ IR PERLEISTĄ ILGALAIKĮ 

TURTĄ PER FINANSINIUS METUS 

 

4.1. Informacija apie įsigytą ilgalaikį turtą. 
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Pavadinimas 

2024 m. 2025 m. 

Suma, Eur (su PVM) Suma, Eur 

Medicininė įranga 55.006,60 37.557,34 

Kompiuterinė įranga 4.831,24  

Programinė įranga 4.525,40  

Kitas nematerialus turtas  1700,00 

Iš viso įsigyta ilgalaikio turto 64.363,24 39.257,34 

 

4.2. Informacija apie perleistą ir nurašytą ilgalaikį turtą 

 

Pavadinimas 
2024 m. 2025 m. 

Suma, Eur (su PVM) Suma, Eur 

Nurašytas ilgalaikis turtas 

Medicininė įranga 0 0 

Kompiuteriai ir kita biuro įranga 0 0 

Kiti statiniai (deguonies sistemos rampa) 0 0 

Iš viso nurašyta ilgalaikio materialaus turto   

Perleistas ilgalaikis turtas 

Kompiuteriai ir kita biuro įranga VSS 0 0 

Medicinos įranga, skiepijimo kabinos  0 0 

GMP automobilis Ukrainai 0 0 

Iš viso ilgalaikio materialaus turto   

Perkeltas iš ilgalaikio į trumpalaikį turtas 

Perkeltas ilgalaikis turtas, kurio įsigijimo 
vertė mažesnė nei 500 Eur. į trumpalaikį 

turtą, 2025m. vertė mažesnė nei 750 Eur. iš 

jo: 

35.609,94 61.482,59 

medicininė įranga 16.189,15 18.703,85 

kompiuteriai ir kita biuro įranga 19.420,79 42.778,74 

Visas nurašytas ilgalaikis materialus turtas yra pilnai nusidėvėjęs, nenaudojamas. 
 

5. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS SĄNAUDOS PER FINANSINIUS METUS, IŠ JŲ – IŠLAIDOS 

DARBO UŽMOKESČIUI 

 

5.1 Įstaigos darbuotojų vidutinio darbo užmokesčio pokytis 

 

Metai 

Vidutinis 

darbo 

užmokestis 

(Eur) 

Administracijos Gydytojų Slaugytojai 

Kitas personalas, 

teikiantis ASP 

paslaugas 

Kitas 

personalas 

2024 2.191,11 2.159,92 4.269,67 1.808,33 1.816,58 1.063,58 

2025 2.497,08 2.428,92 4.914,58 2.152,33 1.984,33 1.271,08 

Pokytis 

(proc.) 
13,96 12,5 15,1 19,1 9,3 19,5 
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6. ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ SKAIČIUS FINANSINIŲ METŲ PRADŽIOJE IR 

PABAIGOJE 

 

6.1 Įstaigos personalo kaita per ataskaitinį laikotarpį 

 

Darbuotojai 

2024 2025 
Trūkstamas 

personalas 

(Fiz. asm.) 

Fizinių 

asm. 

skaičius 

Etatų 

skaičius 

Fizinių 

asm. 

skaičius 

Etatų 

skaičius 

Administracija 16  13,25  18 13,72 - 

Gydytojai  48 32  41 28,68 8 

Slaugytojai  40 43  39 42 1 

Kitas personalas, teikiantis ASP paslaugas  23 19,65  24 20,15 - 

Kitas personalas  36 34,75  37 36 - 

Iš viso: 163  142,65  159 140,55 9 

 

6.2 Darbuotojų amžiaus struktūra 

 

Pareigybė Iki 35 m. 35-44 m. 45-54 m. 55-64 m. 
Virš 

65 m. 

Amžiaus 

vidurkis m. 

Administracija - 2 6 5 5 53,8 

Gydytojai 3 8 12 11 7 48,4 

Slaugytojai - 2 7 20 10 54,7 

Kitas personalas, teikiantis 
ASP paslaugas 

4 4 5 9 2 47,0 

Kitas personalas 1 1 6 15 14 56,0 

 

6.3 Padaliniai - darbuotojai ir etatai 

 

Padalinys ar struktūrinis 

vienetas  

2024 12 31  2025 12 31  

Darbuotojų 

skaičius  
Etatų skaičius  

Darbuotojų 

skaičius  
Etatų skaičius  

Administracija   16  13,25  18 13,72 

Konsultacinė p-kos ir geriatrijos 

dienos stacionaro sk.   
42  30,5  39 28,28 

Klinikinė diagnostinė laboratorija   8  7,25  8 7,25 

Radiologijos kab.    7 6,75  7 6,75 

Priėmimo-skubios pagalbos 

skyrius    
 19 18  16 18 

ARITS ir operacinė    21 19,5  20 18,5 

Dienos stacionaro skyrius   12  9  13 9,65 

Vidaus ligų skyrius    26 27,65  26 27,65 

Ūkio dalis    5 4,25  5 4,25 

Maisto ruošimo padalinys    7 6,5  7 6,5 

VISO:   163  142,65  159 140,55 
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7. ĮSTAIGOS SĄNAUDOS VALDYMO IŠLAIDOMS 

 

Patirtų išlaidų pavadinimas 2024 m. 2025 m. Pokytis (+/-) 

Suma, 

Eur 

Proc. Suma, Eur Proc. Suma, 

Eur 

Proc. 

1. Valdymo išlaidos* 157.787,2 3,4 186.453,63 3,74 28.666,43 0,34 

 
*Įstaigos vadovo, jo pavaduotojo, vyriausiojo finansininko darbo užmokestis. 
 

8. KITA INFORMACIJA 

 

8.1. Viešieji pirkimai 

 

 Pirkimai 2024 m. 2025 m. 

1.  Maisto produktai 56.269,36 46.541,33 

2.  Kompiuterinė įranga ir reikmenys 1.620,56  

3.  Medicininė įranga 73.213,28 24.971,74 

4.  Farmacijos produktai 70.887,67 48.000,34 

5.  Medicinos priemonės 38.716,57 75.788,82 

6.  Infuziniai tirpalai  18.465,74 

7.  Patalpų remontas 6.546,70  

8.  Kraujo ir jo komponentų pirkimas 126.000,00  

9.  Medicininio deguonies ir maistinių dujų pirkimas 26.250,00 22.284,00 

10.  Programinės įrangos paketai, licencijos, debesijos paslaugos 40.221,49 26.077,00 

11.  Dyzelinis kuras 8.998,38 4.296,64 

12.  Reagentų pirkimas  125.440,00 

13.  Laboratorinių tyrimų atliekamų už įstaigos ribų paslaugos 13.000,00 30.000,00 

14.  Skalbimo paslaugos 17.961,24 18600,12 

15.  Pacientų pervežimo GMP automobiliais paslaugos 15.000,00 - 

16.  Mirusiųjų transportavimo ir laikymo (saugojimo) paslaugos 8.470,00 - 

17.  Medicininių atliekų šalinimo paslaugos - 4.235,00 

18.  
Dalyvavimo nepriklausomose ir nešališkose išorinės kokybės 
kontrolės vertinimo programose paslauga 

15.730,00 - 

19.  Teleradiologijos paslaugos 14.999,00 - 

20.  Žaliuzių pirkimas 6.971,00 - 

21.  Valymo priemonių ir buities prekių pirkimas 19.360,00 - 

22.  Kiti pirkimai 41.793,87 25.835,61 

23.  Keleivinio lifto priežiūra  3.630 

24.  Priešgaisrinės signalizacijos priežiūra  3.025 

25.  Advokato paslaugos  6.050 

26.  Finansinio audito paslaugos  3.751 

 

8.2. Informacinių technologijų infrastruktūra 

 
Užbaigtas Vilniaus regiono asmens sveikatos priežiūros informacinės sistemos bei laboratorinės 

informacinės sistemos perkėlimas į Valstybės duomenų centrą (darbų pabaiga 2025 m. 1 ketv.). 

 
8.3 Informacija apie įstaigos vykdomus projektus ir papildomus finansavimo šaltinius 

 

(pateikta 3 priede, 2 p.) 
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8.4. Korupcijos prevencijos priemonės. 

 
2024 m. kovo 27 d. Elektrėnų savivaldybės mero potvarkiu  Nr. 01V-83  įstaigai suteiktas skaidrios asmens 

sveikatos priežiūros įstaigos vardas. 

 

11. PAPILDOMA INFORMACIJA 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 

patvirtintu Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų 

grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašu 

pateikiame papildomą informaciją: 

1. informaciją apie kiekvieno vadovaujamas pareigas einančio asmens atlyginimą per 

ataskaitinius metus (1 priedas); 

2. informaciją apie kiekvieną per ataskaitinius metus sudarytą reikšmingą sandorį 

(2 priedas). 

 

10. ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ SIEKTINŲ REIKŠMIŲ 

ĮVYKDYMAS (3 priedas) 

 

 

Direktorius                                                                                                     Žydrūnas Martinėnas  

 

 

Vyriausioji finansininkė                                                                                Vita Gaidamavičienė  
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Viešosios įstaigos Elektrėnų ligoninės 

2025 m. veiklos ataskaitos 

1 priedas 

 

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 

ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės 

metinės veiklos ataskaitos ir valstybės 

pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

(Informacijos apie vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimą per ataskaitinius 

metus forma) 

 

INFORMACIJA APIE VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ 

ATLYGINIMĄ PER ATASKAITINIUS METUS 

 

Eur, ct 

Eil. 

Nr. Pareigų (pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas  

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos* 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 = 1 + 2 + 

3 + 4 + 5 

1. direktorius 70.213,60  6.326,31 2.867  79.406,91 

2. direktoriaus 

pavaduotojas medicinai 

58.699,38  4.796,54 2.580  66.075,92 

3. vyr. finansininkas 39.536,80   1.434  40.970,80 

4. vyr. slaugos 

administratorius 

28.912,43     28.912,43 

5. skyriaus vedėjas(4) 126.670,96  16.398,93 2.292 3958,44 149.320,33 

6. Vyresn. slaugos 

administratorius (3,5) 

92.574,79   2.292 962,20 95.828,99 

1. Nurodomos sumos, neatskaičius mokesčių. 

2. Jei buvo išmokėtos kitos išmokos, po lentele paaiškinama, kokio pobūdžio (už ką) išmokos buvo išmokėtos. 

* Dalinė kompensacija už kelionės išlaidas 
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Viešosios įstaigos Elektrėnų ligoninės 

2025 m. veiklos ataskaitos 

2 priedas 

 

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 

ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės 

metinės veiklos ataskaitos ir valstybės 

pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

(Informacijos apie reikšmingus sandorius forma) 

 

INFORMACIJA APIE REIKŠMINGUS SANDORIUS 

 

Eil. 

Nr. 

Sandorio šalis 
Sandorio objektas Suma, Eur 

Pavadinimas Kodas Registras Adresas 

1. Vilniaus TLK 188783796 JAR Ž. Liauksmino 

g.6, Vilnius 

Asmens sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

2.219.823 

2. Valstybinė 

ligonių kasa 

191351679 JAR Europos a.1, 

Vilnius 

Asmens sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

2.314.993 

3. UAB “Varutis“ 300658357 JAR Savanorių pr. 

206-4, Kaunas 

ESIS sistemos 

priežiūra ir 

atnaujinimas 

16.749 

4. UAB 

“Diamedica“ 

111768155 JAR Vanaginės g.37A, 

Didžioji Riešė, 

Vilniaus r. 

savivaldybė 

Laboratoriniai 

reagentai 

29.902 

5. Elektrėnų 

komunalinis 

ūkis 

181613656 JAR Elektrįnės g.8, 

Elektrėnai 

Komunalinės 

paslaugos 

93.204 

6. AB Energijos 

skirstymo 

operatorius 

304151376 JAR Laisvės per.10, 

Vilnius 

Elektros energijos 

tiekimas 

19.925 

7. UAB “Koslita“ 149562782 JAR Pievų g.9, Alytus Valymo reikmenys 16.888 

8 UAB “Vilniaus 

skalbykla“ 

300546358 JAR Pramonės g.97, 

Vilnius 

Skalbimo 

paslaugos 

16.176 

 
Pastabos: 

1. Pavadinimo skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo, – vardas 

ir pavardė. 

2. Kodo skiltyje nurodomas juridinio asmens kodas. 

3. Registro skiltyje nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys. 

4. Adreso skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodomas buveinės adresas, jei fizinis asmuo, – adresas 

korespondencijai. 

5. Sumos skiltyje, jei sandoris yra apmokestinamas pridėtinės vertės mokesčiu (toliau – PVM), viešoji įstaiga, 

kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM.
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Viešosios įstaigos Elektrėnų ligoninės 

2025 m. veiklos ataskaitos 

3 priedas 

 

LIETUVOS NACIONALINĖS SVEIKATOS SISTEMOS VIEŠŲJŲ IR BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ, TEIKIANČIŲ ASMENS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS PASLAUGAS, VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ 2025 METŲ SIEKTINŲ REIKŠMIŲ ATASKAITA 

 

VŠĮ ELEKTRĖNŲ LIGONINĖ 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai (toliau – rodiklis) 

Rajonų ir regionų lygmens ligoninės 

Siektina reikšmė Pasiekta reikšmė 

1 2 3 4 

I Finansinių rodiklių grupė: 

1. 

Įstaigos praėjusių metų veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytas pajamų ir sąnaudų 

skirtumas (grynasis perviršis ar deficitas) 
Būti nenuostolingai -200.506,00  

 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal formulę: 

Pajamos – sąnaudos 

Duomenų teikėjas: Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VLK). 

 

2. Naujų papildomų finansavimo šaltinių pritraukimas / projektų vykdymas 
Ne mažiau nei 2 sutartys 

per metus 

1. Projekto „Inovatyvių 

pirminės sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimo ir 

organizavimo modelių 

kūrimas ir išbandymas 

Elektrėnų savivaldybėje“. 

sutartis Nr. 09-023-P-0052 

2.  Projekto „Sveikatos 

priežiūros specialistų 
rengimas, pritraukimas 

Elektrėnų savivaldybėje“ 

sutartis Nr. 09-027-P-0003  

3. Skubiosios telemedicinos 

paslaugų teikimo sutartis 
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(RVUL), 2023-09-20 

Nr. SUT-51 

4. Partnerystės sutartis 

Nr. 03S-141 dėl projekto 

„Sveikatos centro sudėtyje 
teikiamų sveikatos priežiūros 

paslaugų infrastruktūros 

modernizavimas Elektrėnų 

savivaldybėje“ įgyvendinimo 

 

Pastaba. ASPĮ per pastaruosius 3 m. yra pasirašiusi bent dvi sutartis, pagal kurias gauna papildomą finansavimą (dėl dalyvavimo projektuose ar kt.). 

Pagal sutartį gaunamas finansavimas privalo būti skirtas asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybei ir prieinamumui, ASPĮ veiklos efektyvumui 

gerinti ir (arba) mokslinei veiklai vykdyti, o sutartis dėl šio finansavimo turi galioti 2025 m. 
 

Duomenų teikėjas: Asmens sveikatos priežiūros įstaiga (toliau – ASPĮ) (Elektrėnų ligoninė). 

 

3. 

Konsoliduotų viešųjų pirkimų skaičius Ne mažiau kaip 2 2 

 

Konsoliduotas viešasis pirkimas  – jungtinis dviejų ar daugiau perkančiųjų organizacijų atliekamas prekių, paslaugų ar darbų įsigijimas su pasirinktu 

(pasirinktais) tiekėju (tiekėjais) sudarant viešojo pirkimo–pardavimo sutartį (sutartis), neatsižvelgiant į tai, ar prekės, paslaugos ar darbai yra skirti 

viešajam tikslui. 

 

Duomenų teikėjas: ASPĮ (Elektrėnų ligoninė). 

 

II Pacientų pasitenkinimo rodiklių grupė:  

1. 

Pacientų pasitenkinimo ASPĮ teikiamomis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis 

lygis 
Ne mažiau kaip 95,0 proc. 95,3 proc. 

 

Pastabos: 

1. Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal paciento pasitenkinimo ambulatorinėmis ir stacionarinėmis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis 

vertinimo anketų (jų formos patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. balandžio 16 d. įsakymu Nr. V-419 „Dėl asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos kokybės ir efektyvumo vertinimo rodiklių sąrašų 

ir šių rodiklių duomenų suvestinių formų patvirtinimo“ (toliau – įsakymas Nr. V-419) ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. 

lapkričio 29 d. įsakymu Nr. V-1073 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, paslaugų 

kokybės ir efektyvumo vertinimo rodiklių sąrašų ir šių rodiklių duomenų suvestinių formų patvirtinimo“ (toliau – įsakymas Nr. V-1073)), pacientų 
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pildomų Išankstinės pacientų registracijos informacinėje sistemoje (toliau – IPR IS), Asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių ambulatorines 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos kokybės vertinimo rodiklių sąrašo, patvirtinto įsakymu Nr. V-419, 5 punkte bei Asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų, teikiančių stacionarines ir psichiatrijos dienos stacionaro asmens sveikatos priežiūros paslaugas, paslaugų kokybės ir efektyvumo 

vertinimo rodiklių, kurių duomenų šaltinis yra Išankstinės pacientų registracijos informacinė sistema, sąrašo, patvirtinto įsakymu Nr. V-1073, 1 punkte 

pateiktų atsakymų duomenis, taikant įsakyme Nr. V-419 ir įsakyme Nr. V-1073 nurodytas formules. Papildomos sąlygos: atsakytų anketų imtis – ne 

mažiau kaip 20 vnt., gautų atsakymų dalis įstaigoje turi siekti ne mažiau kaip 20 proc. nuo išsiųstų anketų. 

2. Jei ASPĮ pacientų pasitenkinimas ataskaitiniais metais buvo mažiau nei 95,0 proc., skiriama 0 balų, jei 95,0 proc. ar daugiau – 5 balai. 

 

Duomenų teikėjas: VLK. 

 

2. 

ASPĮ įtraukta į Skaidrių asmens sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą 

ASPĮ įtraukta į Skaidrių 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų sąrašą 

2024-03-07 potvarkiu 

01V-83 suteiktas 

skaidrios įstaigos vardas 

Pastaba. ASPĮ, kurių dalininko (savininko) teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Ministerija), 

įrašomos į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro tvirtinamą Skaidrių asmens sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą, Kandidačių gauti skaidrios 

asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardą sąrašą ir Asmens sveikatos priežiūros įstaigų, turinčių korupcijos rizikos veiksnių, sąrašą vadovaujantis 

Skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardo suteikimo tvarko aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. 

sausio 26  d. įsakymu Nr. V-65 „Dėl Skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardo suteikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, o ASPĮ, kurių 

savininkė (dalininkė) yra savivaldybė, – ASPĮ savininko (dalininkų) nustatyta tvarka. 

 

Duomenų teikėjai: savivaldybių administracijos, ASPĮ (Elektrėnų ligoninė) ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – 

Ministerija) Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų skyrius. 

 

III Darbuotojų pasitenkinimo rodiklių grupė: 

1. 

ASPĮ darbuotojų kaitos rodiklis   
Ne daugiau nei 10 % per 

metus 

8,9 proc 

 

 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal formulę:  

 

 

Išėjusių darbuotojų skaičius x 100 

Vidutinis darbuotojų skaičius 
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Išėjusių darbuotojų skaičius – tai per kalendorinius metus iš darbo išėjusių darbuotojų skaičius. Įskaitomas atleidimas Lietuvos Respublikos darbo 

kodekso 53 straipsnio 1–4 punktuose nustatytais pagrindais, išskyrus gydytojų rezidentų ir gydytojų odontologų rezidentų atleidimą pasibaigus 

medicinos rezidentūrai ar odontologijos rezidentūrai. 

Vidutinis darbuotojų skaičius – tai per kalendorinius metus buvęs vidutinis darbuotojų, išskyrus gydytojus rezidentus ir gydytojus odontologus 

rezidentus, skaičius, skaičiuojamas kaip metų pradžios ir pabaigos darbuotojų skaičių vidurkis. 

 

Duomenų teikėjas: ASPĮ (Elektrėnų ligoninė). 

 

2. 

ASPĮ patirtos sąnaudos  asmens sveikatos priežiūros, visuomenės sveikatos priežiūros 

ir farmacijos specialistų (toliau – specialistai) profesinei kvalifikacijai tobulinti 

Ne mažiau kaip 0,50 proc. 

ASPĮ darbo užmokesčio 

sąnaudų, neįskaitant 

darbdavio socialinio 

draudimo įmokų 

0,53 

 

Pastabos: 

1. Rodikliui apskaičiuoti naudojami ASPĮ VLK teikiami duomenys, nurodyti VLK direktoriaus tvirtinamoje Duomenų apie asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos darbuotojų skaičių ir jų vidutinį darbo užmokestį ataskaitoje.   

2. Įskaičiuojamos tik sąnaudos, tiesiogiai patirtos profesinės kvalifikacijos tobulinimui apmokėti. 

3. Jei ASPĮ pasiektas rezultatas buvo ne mažesnis nei 0,50 proc., skiriama 10 balų, jei nuo 0,30 proc. iki 0,49 proc. – 5 balai, jei mažesnis nei 0,30 

proc. – 0 balų. 

 

Duomenų teikėjai: ASPĮ (Elektrėnų ligoninė). 

 

3. 

ASPĮ gydytojų ir slaugytojų darbo užmokesčio santykis ASPĮ slaugytojo vidutinis 

darbo užmokestis ne 

mažesnis kaip 0,5 ASPĮ 

gydytojo vidutinio darbo 

užmokesčio 

0,44 

 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal formulę:  

 

2025 m. slaugytojo vieno etato vidutinis darbo užmokestis  

2025 m. gydytojo vieno etato vidutinis darbo užmokestis 
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Rodikliui apskaičiuoti naudojami duomenys teikiami pagal Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos direktoriaus 2015 m. 

balandžio 28 d. įsakymą Nr. 1K-106 „Dėl Duomenų apie asmens sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų darbo užmokestį teikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

 

Duomenų teikėjas: VLK. 

 

IV Turinio rodiklių grupė: 

1. 

ASPĮ slaugytojų ir gydytojų etatų santykis 

ASPĮ vienam gydytojo 

etatui tenka 2,0 slaugytojo 

etatai 

1,4 

 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal formulę:  

 

ASPĮ  2025 m.  slaugytojų etatų  skaičius,  

ASPĮ 2025 m. etatų gydytojų etatų skaičius,  

 

Duomenų teikėjas: VLK. 

 

3. 

Bendras išvengiamų hospitalizacijų skaičius, tenkantis 1000 prie pirminės asmens 

sveikatos priežiūros įstaigos (toliau – PASPĮ) prisirašiusių gyventojų 

Išvengiamų hospitalizaci-

jų skaičius neviršija 7,5 

atvejų, tenkančių 1000 prie 

PASPĮ prisirašiusių 

gyventojų 

0 

 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal formulę: 

 

Išvengiamų hospitalizacijų skaičius x 1000 

Vidutinis metinis prisirašiusių prie PASPĮ gyventojų skaičius 

Pastaba: Rodiklio skaičiavimas reglamentuojamas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. V-2893 

„Dėl išvengiamų hospitalizacijų rodiklių sąrašo ir išvengiamų hospitalizacijų rodiklių skaičiavimo metodikos patvirtinimo“. 
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Duomenų teikėjas: VLK. 

 

8. 

Smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos įgyvendinimo veiksmų 

planų įgyvendinimas 
Ne mažiau kaip 50 proc. 96 proc. 

 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama: 

 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama, ASPĮ išpildant šias abi sąlygas: 

1. įstaiga parengė, patvirtino bei paviešino savo interneto svetainėje Smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos įgyvendinimo veiksmų 2024–2027 

m. planą (toliau – Planas) ir į Plano priemones įtraukė ASPĮ veiksmus ir (ar) priemones, apimančius ne mažiau kaip 50 proc. Asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos rengimo ir jos įgyvendinimo rekomendacijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2023 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. V-257 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigos smurto ir priekabiavimo prevencijos 

politikos rengimo ir jos įgyvendinimo rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau – Rekomendacijos), 8 punkte nurodytų pirminių, antrinių ir (ar) tretinių 

smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos prevencinių veiksmų ir (ar) priemonių. 

 

2. ASPĮ ataskaitiniais metais įgyvendino bent 50 proc. (5 balai) arba daugiau nei 90 proc. (10 balų) numatytų Plano priemonių.  

 

Duomenų teikėjas: ASPĮ (Elektrėnų ligoninė). 

 

9. 

Nepageidaujamų įvykių ASPĮ registravimas 

ASPĮ registruoja 

nepageidaujamus įvykius 

ir yra nustačiusi 

nepageidaujamų įvykių 

stebėsenos ir valdymo 

tvarką  

ASPĮ registruoja 

nepageidaujamus įvykius 

(2025 m. registruotinų 

nebuvo) 

ASPĮ yra nustačiusi 

nepageidaujamų įvykių 

stebėsenos ir valdymo 

tvarką 

 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama taip: 

Rodiklis laikomas pasiektu, jei ASPĮ Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. gegužės 6 d. įsakyme Nr. V-401 „Dėl Nepageidaujamų 

įvykių stebėsenos ir valdymo aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka registruoja nepageidaujamus įvykius bei ASPĮ vadovas yra patvirtinęs 

nepageidaujamų įvykių stebėsenos ir valdymo tvarką reglamentuojantį dokumentą. 
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Pastaba. Jei ASPĮ tik registruoja nepageidaujamus įvykius arba yra tik patvirtinusi nepageidaujamų įvykių stebėsenos ir valdymo tvarką 

reglamentuojantį dokumentą, skiriami 5 balai, jei ASPĮ registruoja nepageidaujamus įvykius ir yra patvirtinusi nepageidaujamų įvykių stebėsenos ir 

valdymo tvarką reglamentuojantį dokumentą  – 10 balų. 

 

Duomenų teikėjas: HI. 

 

V Kiti rodikliai: 

1. 

Duomenų teikimas IPR IS 80 proc. ASPĮ registracijų 

specializuotoms 

ambulatorinėms asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugoms ir pirminio 

lygio ambulatorinėms 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugoms 

gauti atliekama per IPR IS 

90,1 proc.  

 

Rodiklio reikšmės apskaičiuojamos pagal formulę: 

 

2025 m. ASPĮ per IPR IS atliktų registracijų ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti skaičius 

2025 m. PSDF biudžeto lėšomis apmokėtų ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų skaičius 

 

1. Apskaičiuojant PSDF biudžeto lėšomis apmokėtų ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų skaičių įtraukiamos šios formoje 025/a-LK 

„Asmens ambulatorinio gydymo statistinė kortelė“, patvirtintoje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1998 m. lapkričio 26 d. įsakymu 

Nr. 687 „Dėl medicininės apskaitos dokumentų formų tvirtinimo“ (toliau – įsakymas Nr. 687) (pagal Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos direktoriaus patvirtintą Asmens sveikatos priežiūros paslaugų ir sveikatos programose numatytų paslaugų, už kurias mokama iš 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto, klasifikatorių): 

1.1. 1 ir 14 kodais žymimos pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos (kai pacientui per vieną dieną suteikiama daugiau nei viena 

bet  kuri  pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros (1 ir (arba) 14 tipo) paslauga – skaičiuojama kaip viena paslauga); 

1.2. 1, 6, 15, 85 ir 88 kodais žymimos antrinės ar tretinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos (kai pacientui per vieną dieną suteikiama 

daugiau nei viena echoskopuotojo paslauga arba daugiau nei viena radiologo paslauga – skaičiuojama kaip viena paslauga). 

2. Apskaičiuojant PSDF biudžeto lėšomis apmokėtų ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų skaičių neįtraukiamos paslaugos, kurių 

formoje 025/a-LK „Asmens ambulatorinio gydymo statistinė kortelė“, patvirtintoje įsakymu Nr. 687, paskirtis pažymėta kodu 3 (skubiosios medicinos 

pagalbos skyriaus paslaugos), tipas pažymėtas kodu 5 (mokamas apsilankymas (sumoka pats pacientas arba kita įstaiga). 
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Pastaba. Jei ASPĮ atlieka bent 80 proc. registracijų specializuotoms ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms ir pirminio lygio 

ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti per IPR IS – skiriami 5 balai, jei 100 proc. ir daugiau – 10 balų. 

 

Duomenų teikėjas: VLK. 

 

2. 

Laboratorinių tyrimų užsakymų ir atsakymų teikimas į Elektroninę sveikatos paslaugų 

ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinę sistemą (toliau – ESPBI IS) 

ASPĮ teikia laboratorinių 

tyrimų duomenis ESPBI 

IS 

ASPĮ teikia laboratorinių 

tyrimų duomenis ESPBI 

IS 

 

Pastabos: 

1. Rodiklis ASPĮ taikomas, jei ASPĮ pateikia laboratorinių tyrimų duomenis ESPBI IS. 

2. Rodiklis 2025 m. tik stebimas, įvykdymas nėra vertinamas ir balai už rodiklio įvykdymą nebus skiriami. ASPĮ teikia laboratorinių tyrimų 

duomenis ESPBI IS, vadovaudamosi 2024 m. balandžio 15 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-414 Dėl Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. sausio 27 d. įsakymo Nr. V-120 „Dėl privalomų sveikatos statistikos apskaitos ir kitų tipinių formų 

bei privalomų sveikatos statistikos ataskaitų formų patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Duomenų teikėjas: Ministerijos Sveikatos sistemos informacinių išteklių vystymo skyrius. 

3. 

Asmens sveikatos priežiūros įstaiga IPR IS iki einamojo mėnesio 25 dienos skelbia ne 

mažiau kaip keturių mėnesių paslaugų teikimo vizitų laikus 

Ateinantiems 4 mėneiams 

ASPĮ paskelbia ne mažiau 

kaip 80 proc. praėjusių 4 

mėnesių paskelbtų vizitų 

laikų 

40 proc.  

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama pagal formulę: 

 

Suskaičiuojama, kiek ateinančių 4 mėnesių vizitų laikų IPR IS buvo paskelbta tam tikrą mėnesį, lyginant su praėjusiais 4 mėnesiais IPR IS paskelbtų 

vizitų laikų skaičiumi (procentais). Šia tvarka apskaičiuotas kiekvieno mėnesio dydis (procentais) pažymimas P1 (birželio mėn.),P2 (liepos mėn.),P3 

(rugpjūčio mėn.),P4 (rugsėjo mėn.),P5 (spalio mėn.),P6 (lapkričio mėn.),P7 (gruodžio mėn.). 

 

Pvz.:  

P1 skaičiuojamas naudojant birželio mėnesio duomenis: 

𝑃1 =
𝑠𝑢𝑑𝑒𝑑𝑎𝑚𝑎𝑠 𝐼𝑃𝑅 𝐼𝑆 𝑝𝑎𝑠𝑘𝑒𝑙𝑏𝑡ų 𝑣𝑖𝑧𝑖𝑡ų 𝑠𝑘𝑎𝑖č𝑖𝑢𝑠 𝑛𝑢𝑜 𝑏𝑖𝑟ž𝑒𝑙𝑖𝑜 1 𝑑.  𝑖𝑘𝑖 𝑟𝑢𝑔𝑠ė𝑗𝑜 30 𝑑.

𝑠𝑢𝑑𝑒𝑑𝑎𝑚𝑎𝑠 𝐼𝑃𝑅 𝐼𝑆 𝑝𝑎𝑠𝑘𝑒𝑙𝑏𝑡ų 𝑣𝑖𝑧𝑖𝑡ų 𝑠𝑘𝑎𝑖č𝑖𝑢𝑠 𝑛𝑢𝑜 𝑣𝑎𝑠𝑎𝑟𝑖𝑜 1 𝑑.  𝑖𝑘𝑖 𝑔𝑒𝑔𝑢žė𝑠 31 𝑑.
∗ 100 
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P2  skaičiuojamas naudojant liepos mėnesio duomenis:  

𝑃2 =
𝑠𝑢𝑑𝑒𝑑𝑎𝑚𝑎𝑠 𝐼𝑃𝑅 𝐼𝑆 𝑝𝑎𝑠𝑘𝑒𝑙𝑏𝑡ų 𝑣𝑖𝑧𝑖𝑡ų 𝑠𝑘𝑎𝑖č𝑖𝑢𝑠 𝑛𝑢𝑜 𝑙𝑖𝑒𝑝𝑜𝑠 1 𝑑.  𝑖𝑘𝑖 𝑠𝑝𝑎𝑙𝑖𝑜 31 𝑑.

𝑠𝑢𝑑𝑒𝑑𝑎𝑚𝑎𝑠 𝐼𝑃𝑅 𝐼𝑆 𝑝𝑎𝑠𝑘𝑒𝑙𝑏𝑡ų 𝑣𝑖𝑧𝑖𝑡ų 𝑠𝑘𝑎𝑖č𝑖𝑢𝑠 𝑛𝑢𝑜 𝑘𝑜𝑣𝑜 1 𝑑.  𝑖𝑘𝑖 𝑏𝑖𝑟ž𝑒𝑙𝑖𝑜 30 𝑑.
∗ 100 

 

Suskaičiuojamas visų mėnesių vidurkis: 
𝑃1+𝑃2+𝑃3+𝑃4+𝑃5+𝑃6+𝑃7

7
 

 

Pastabos: 

1. 2025 metų rodikliui apskaičiuoti naudojami 2025 m. birželio, liepos, rugpjūčio, rugsėjo, spalio, lapkričio ir gruodžio mėnesių IPR IS duomenys. 

2. Šis rodiklis laikomas nepasiektu ir jo reikšmė neskaičiuojama, jeigu už rodiklį „Duomenų teikimas Išankstinėje pacientų registracijos 

informacinėje sistemoje“ skirta 0 balų. 

 

Duomenų teikėjas: VLK. 

 

 

 

 


